

Č. j.: MPSV-2020/151792

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci platby za právní služby

Dotaz ze dne 16. 7. 2020

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 22. 7. 2020 Vaše podání, ve kterém žádáte na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZSPI“), o poskytnutí následujících informací za období od 1. 1. 2016 do 31. 3. 2020:

1. Celková cena vynaložená na **interní** právní služby poskytnuté zaměstnanci povinného povinnému, a to rozčlešené na jednotlivé roky.
2. Celková cena, včetně DPH vynaložená na **všechny externí** právní služby poskytnuté dodavateli povinného, a to rozčlešené na jednotlivé roky.
3. Celková cena, včetně DPH vynaložená na **externí** právní služby poskytnuté dodavatelem **ROWAN LEGAL** advokátní kancelář, s.r.o., IČ 28468414, a to rozčlešené na jednotlivé roky.

Žádost jste v textu průvodního e-mailu upřesnil s tím, že se dotazujete na takové právní činnosti, které jsou zpravidla vykonávány právními specialisty ať již interními či externími. Takovými specialisty máte na mysli pracovníky, kteří se poskytováním právních služeb zabývají většinu své pracovní činnosti. Tedy nikoliv například projektové manažery, kteří v rámci své práce například vysoutěží jednoduchou veřejnou zakázku, ale jejich práce spočívá v řízení projektů. Dále jste sdělil, že máte na mysli všechny celkové mzdové náklady včetně odvodů všech pracovníků, jejichž prací je z velké části poskytování právních služeb.

Ve věci odpovědi na otázku č. 1 Vám bylo pod č. j.: MPSV 2020/151792-331/2 ze dne 29. 7. 2020 zasláno samostatné Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 ZSPI. Úhrada byla na v Oznámení uvedený účet připsána dne 31. 7. 2020. V příložené tabulce poskytujeme požadované informace.

Ve věci odpovědí na otázky č. 2 a 3 Vás v souladu s § 6 odst. 1 ZSPI odkazujeme na webové stránky MPSV: <https://www.mpsv.cz/web/cz/seznam-poradcu-a-poradnich-organu>, kde jsou požadované informace zveřejněny. V souladu se Strategií vlády v boji s korupcí zveřejňuje MPSV kompletní přehledy poradců a poradních orgánů (vč. advokátních kanceláří) na svých internetových stránkách, a to ve struktuře s kým byla smlouva uzavřena, na jaký předmět plnění, jaká byla výše odměny a jaký byl souhrn vyplacených finančních prostředků, a to pravidelně za každé pololetí od roku 2013. Informace za 1. pololetí roku 2020 budou zveřejněny 15. 8. 2020.

S pozdravem

Příloha:

1x dle textu